
Huaja	-	Tregues	të	përgjithshëm

Periodicieti:       Mujor

Monedha:          ALL 

Njësia:               Milionë 

Tetor	/	October		2022	

Hua afatshkurtër (deri në një vit) 183�311,84      
Në lekë 90�301,34        
nga të cilat:

Mikrobiznes 2�603               
Biznesi i vogël 8�473               
Biznesi i mesëm 18�626             
Biznesi i madh 32�521             
Individët 8�646               

Në valutë 93�010,50        
nga të cilat:

Mikrobiznes 1�088               
Biznesi i vogël 7�944               
Biznesi i mesëm 14�196             
Biznesi i madh 52�168             
Individët 1�531               

Hua afatmesme (mbi 1 vit deri në 5 vjet) 109�165,83      
Në lekë 54�075,89        
nga të cilat:

Mikrobiznes 2�770               
Biznesi i vogël 6�050               
Biznesi i mesëm 8�663               
Biznesi i madh 12�663             
Individët 21�269             

Në valutë 55�089,94        
nga të cilat:

Mikrobiznes 1�489               
Biznesi i vogël 6�058               
Biznesi i mesëm 12�492             
Biznesi i madh 27�506             
Individët 4�269               

Hua afatgjatë (mbi 5 vjet) 423�757,70      
Në lekë 218�731           
nga të cilat:

Mikrobiznes 3�625               
Biznesi i vogël 15�144             
Biznesi i mesëm 34�705             
Biznesi i madh 31�599             

1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



Individët 132�056          
Në valutë 205�026,29      
nga të cilat:

Mikrobiznes 3�511               
Biznesi i vogël 23�500             
Biznesi i mesëm 38�442             
Biznesi i madh 56�699             
Individët 79�919             

Gjithsej 716�235,37      

Korporata jofinanciare publike 23�811,01        
Overdraft 19�603            
Kapital qarkullues 3�360               
Blerje pajisjesh 229                    
Pasuri të paluajtshme 618                    
Hua të tjera -                    

Korporata jofinanciare private 422�535,74      
Overdraft 103�954          
Kapital qarkullues 77�333             
Hua për çelje biznesi 9�587               
Blerje pajisjesh 114�345           
Pasuri të paluajtshme 116�743           
Hua për investime në instrumenta financiare 573                    

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 247�866,62      

Overdraft 8�367             
Mallra jo të qëndrueshëm 36�183             
Mallra të qëndrueshëm 24�822             
Hua për blerje banesash 165�266           

Hua për qëllime të tjera 13�229             
nga të cilat: për të vetëpunësuarit 5�155               

Gjithsej 694�213,36      

Korporata jofinanciare publike 6,75
Overdraft 6,75
Kapital qarkullues -                    
Blerje pajisjesh -                    
Pasuri të paluajtshme -                    
Hua të tjera -                    

Korporata jofinanciare private 13�272,68        
Overdraft 6�049             
Kapital qarkullues 2�260               
Hua për çelje biznesi 46                      
Blerje pajisjesh 1�790               

2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës

3. Huatë e reja sipas qëllimit të përdorimit (flukset hyrëse të muajit)



Pasuri të paluajtshme 3�128               																														
Hua për investime në instrumenta financiare -                    

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 5�891,09          

Overdraft 399,70             
Mallra jo të qëndrueshëm 1�502,39          
Mallra të qëndrueshëm 751,89               
Hua për blerje banesash 2�959,86          
Hua për qëllime të tjera 277,25               

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 106,94               
Gjithsej 19�170,52        

ALL 6,81                   
USD 7,92                   
EUR 5,00                   

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u shërbejnë individëve
ALL 8,40                   
USD 4,35                   
EUR 3,72                   

Source: Bank of Albania

Korporata jofinanciare publike dhe private

4. Normat e interesit të huave të reja sipas monedhës 


